
Vniversiáaá :Naciona{ áe SartazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

SALTA, 27 de Junio de 2005

Expediente Nº 8216/QJ

RES D Nº J 34/QS

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que muy recientemente en la Madre Patria, ha fall ecido el Dr. Vicente Ferreres Pavía,
al que como catedrático de la Universidad Española de Rovira i Virgil i , contribuyó con su
ciencia y saber a la formación de postgrado de ciudadanos argentinos;

Hombre digno, si los hubo, no solo como docente sino también como persona, dotado
de un gran sentido de la caball erosidad y nobleza de espíritu, no escatimó colaborar con la
Universidad Nacional de Salta cuando ésta así se lo requirió;

Hoy, lamentablemente su desaparición nos priva de su presencia, pero ello no habrá de
obstar para que quienes lo conocimos sigamos su ejemplo, en tanto entendamos que este es el
mejor homenaje que podemos brindarle;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS

RESUELVE:

ARTTCJU.Q Jº: Adherir al duelo provocado por el fallecimiento del Dr. VICENTE
FERRERES PAVÍA, acaecido recientemente en la Tarragona - España.

ARTICUI .Q 2°: Hágase saber a la Universidad Española de Rovira i Virgil i , a su Sra. esposa y
demás familiares. Cumplido, ARCHÍVESE.

±% zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Prof.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMARIA E't HIGA

SECRETARIA A CADEMICA
FACULTA D DE CIENCIAS EXACTAS

~C?LIORAM OS
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


